
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

 
PORTARIA n.º   3.472,  de  02  de  Março  de 2.017. 

 
 

 Nomeia  Membros do  Conselho  Municipal  de  Trânsito (COMTRAN). 
 
 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições  que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e nos termos  da 
Lei n.º 1.346 de 23/10/95, que instituiu o Conselho Municipal de Trânsito – COMTRAN,  
 
   Resolve: 

 

   Art. 1º - Nomear para o período de 02 (dois) anos os membros para 
composição do Conselho Municipal de Trânsito (COMTRAN) do Município de Cachoeira de Minas, 
sendo os Senhores: 
 

Membro indicado Segmento  representativo 

 RAFAEL TADEU MACHADO HOMEM Poder Executivo Municipal 

GUILHERME AUGUSTO LOPES Poder Executivo Municipal 

MÁRIO ISMAEL CAMARGO GUERZONI FIGUEIREDO  Poder Executivo Municipal 

JOSÉ ROBERTO DIONÍSIO Poder Legislativo Municipal 

JOSÉ DIMAS RESENDE Polícia Civil 

2º  Sgt. PM JARBAS JOSÉ DA COSTA Polícia Militar 

PAULO SILVEIRA JÚNIOR Secretaria Municipal da Educação 

EDILSON DONIZETTI PEREIRA Motorista profissional 

  LÁZARO DE OLIVEIRA LOPES Motorista profissional (Taxista) 

 
                             Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 
3.133/14, esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 
 
 
   Cachoeira de Minas, 02 de  Março  de 2.017. 
 
 
 
 
 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 
Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas 


